Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0009A73240010C00279E00508C023416

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3200/03/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, após ouvido o colendo plenário, propõe em
regime de urgência, que seja enviado expediente ao SANEP,
solicitando o conserto do vazamento de esgoto localizado na Rua
Major Francisco Nunes de Souza em frente ao número 5242, no
bairro Fragata.

 Justificativa

O presente pedido de providência em regime de urgência, tem o
objetivo de atender a solicitação dos moradores da região supracitada, que pedem uma
providência pois há vazamento de esgoto na via. Vale salientar que o esgoto exposto
nessas condições pode ocasionar doenças na população.

                              Contamos com a sensibilidade desta autarquia em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 02 de junho de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                     E LÍDER COMUNITÁRIO PSD